UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-SGD&ĐT               Hoà Bình,  ngày        tháng  10  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Ban hành Kế hoạch kiểm tra năm học 2021-2022

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HOÀ BÌNH

 Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình;

 Căn cứ Quyết định số 1986/QĐ-SGD&ĐT ngày 30/9/2016 của Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình về việc ban hành Quy định chức năng

nhiệm vụ của Văn phòng, Thanh tra, các Phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hòa Bình;

 Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-SGD&ĐT ngày 23/2/2021 của Giám đốc Sở

Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình về việc ban hành Quy định về công tác kiểm tra

của Sở Giáo dục và Đào tạo Hòa Bình;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Kế hoạch kiểm tra năm học 2021-2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hòa Bình (kèm theo Danh mục các cuộc kiểm tra).

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Đơn vị chủ trì kiểm tra có trách nhiệm phối hợp với Thủ trưởng các đơn vị,

tổ chức, cá nhân có liên quan tổ chức thực hiện Kế hoạch kiểm tra đảm bảo theo

đúng quy định.

Điều 3. Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các đơn vị và các tổ

chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 3;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Các đơn vị có liên quan(để thực hiện);

 - Website ngành;

 - Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Kim Tuyến

2
    UBND TỈNH HOÀ BÌNH

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA NĂM HỌC 2021-2022

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-SGD&ĐT  ngày      /10/2021 của Sở GD&ĐT)

Tháng 11/2021:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1

Phòng Giáo dục

Trung học

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường PT DTNT THCS&THPT: A

Mai Châu, B Mai Châu, Lạc Sơn,

Ngọc Sơn, A Đà Bắc, PT DTNT

THCS B  Đà Bắc

2
Phòng Giáo dục

Trung học

Phòng GD  MN và

GDTH

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học
Phòng GD&ĐT các huyện, thành

phố: Hòa Bình, Cao Phong

- Kiểm tra, hỗ trợ triển khai thực hiện Chương

trình GDPT mới 2018 (cấp Tiểu học)

Các trường có cấp Tiểu học trực thuộc

Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố:

Hòa Bình, Lạc Thủy, Cao Phong

3
Phòng CTTT và

GDTX, CN

Các phòng CM,NV

Sở GD&ĐT

- Kiểm tra công nhận huyện, thành phố đạt

chuẩn PCGD,XMC

Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố

4

Văn phòng

Phòng CTTT và

GDTX,CN;

Phòng QLCLGD

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Công

tác truyền thông về GD&ĐT.

- Kiểm tra hoạt động của các TTHTCĐ.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT,

Thể thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Phòng GD&ĐT huyện: Kim Bôi, Lạc

Sơn

5

Phòng CTTT

và DTX,CN

Văn phòng;

Phòng QLCLGD

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Cải cách hành

chính, Văn thư lưu trữ, Thi dua khen thưởng.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT, Thể

thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Các đơn vị trực thuộc Sở trên địa bàn

các huyện: Kim Bôi, Lạc Sơn

3

Tháng 12/2021:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra Ghi chú

1
Phòng Giáo dục

Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường PT DTNT THCS&THPT

huyện: Tân Lạc, Cao Phong, Lạc Thủy

2

Phòng QLCLGD

Văn phòng,

Phòng

GDCTT và

GDTX,CN

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Công

tác truyền thông về GD&ĐT.

- Kiểm tra hoạt động của các TTHTCĐ.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT,

Thể thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Phòng GD&ĐT huyện: Cao

Phong, Lương Sơn

3
Văn phòng

Phòng CTTT

và GDTX,CN;

Phòng

QLCLGD

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Cải

cách hành chính, Văn thư lưu trữ, Thi dua khen

thưởng, Quy chế dân chủ ở cơ sở;

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT,

Thể thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Các đơn vị trực thuộc Sở trên địa

bàn các huyện: Cao Phong,

Lương Sơn

4

Tháng 01/2022:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1
Phòng Giáo

dục Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường PT DTNT THCS&THPT

Yên Thủy, Lương Sơn, Kim Bôi.

2

Phòng GD

Mầm non và

GD Tiểu học

Văn phòng;

Phòng CCTT và

GDTX,CN;

Phòng

QLCLGD

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; Việc

thực hiện các chuyên đề "Xây dựng trường mầm non

lấy trẻ làm trung tâm"; Chuyên đề "An toàn giao

thông"

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Công tác

truyền thông về GD&ĐT.

- Kiểm tra hoạt động của các TTHTCĐ.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT, Thể

thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Phòng GD&ĐT huyện: Tân Lạc,

Mai Châu

3
Phòng CCTT

và GDTX,CN

Văn phòng;

Phòng

QLCLGD

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Cải cách

hành chính, Văn thư lưu trữ, Thi dua khen thưởng.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT, Thể

thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Các đơn vị trực thuộc Sở trên địa

bàn các huyện: Tân Lạc, Mai Châu

5

Tháng 02/2022:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1
Phòng Giáo

dục Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường THPT Mường Chiềng,

Mai Châu B

2
Phòng QLCLGD

Văn phòng;

Phòng CTTT

và GDTX,CN;

Phòng GD

Mầm non và

GD Tiểu học

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Công

tác truyền thông về GD&ĐT.

- Kiểm tra hoạt động của các TTHTCĐ.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT,

Thể thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học và

Kiểm tra việc triển khai thực hiện các chuyên đề

"Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung

tâm"; Chuyên đề "An toàn giao thông”

Phòng GD&ĐT huyện: Lạc Thủy,

Đà Bắc

3

Phòng CTTT

và GDTX,CN

Văn phòng;

Phòng

QLCLGD

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Cải

cách hành chính, Văn thư lưu trữ, Thi dua khen

thưởng, Quy chế dân chủ ở cơ sở.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT,

Thể thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ QLCLGD.

Các đơn vị trực thuộc Sở trên địa

bàn các huyện: Lạc Thủy, Đà Bắc

6

Tháng 3/2022:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1
Phòng Giáo

dục Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường THPT Yên Thủy B, Yên

Thủy C, Phú Cường, Kỳ Sơn

2

Phòng CTTT

và GDTX,CN

Sở Y tế, Sở NN

Kiểm tra y tế; việc triển khai thực hiện dự án

“Chương trình nước sạch và vệ sinh trường học”

trước khí kiểm đếm năm 2021

Các trường học Mầm non, TH,

THCS (28 xã thuộc 9 huyện về

đích năm 2021)

3

Văn phòng

Phòng CTTT và

GDTX,CN; Phòng

GD Mầm non và

GD Tiểu học

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Công tác

truyền thông về GD&ĐT.

- Kiểm tra hoạt động của các TTHTCĐ.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT, Thể

thao trường học, GDQP-AN.

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học và

Kiểm tra việc triển khai thực hiện các chuyên đề

"Xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm";

Chuyên đề "An toàn giao thông”

Phòng GD&ĐT huyện: Yên

Thủy, TP Hòa Bình.

4
Phòng CTTT

và GDTX,CN
Văn phòng

- Kiểm tra công tác thư viện trường học; Cải cách

hành chính, Văn thư lưu trữ, Thi dua khen thưởng.

- Kiểm tra công tác GDCTTT, HSSV, GDDT, Thể

thao trường học, GDQP-AN.

Các đơn vị trực thuộc Sở trên
địa bàn các huyện: Yên Thủy,
TP Hòa Bình

Tháng 4/2022:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1
Phòng Giáo

dục Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường THPT: Nam Lương Sơn,

Lạc Thủy C, Thạch Yên, Đà Bắc

7

Tháng 5/2022:

TT
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra Ghi chú

1
Phòng Giáo

dục Trung học
 Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học

Trường THPT: Lạc Thủy,

Lạc Thủy B, Đại Đồng,

2
Phòng CTTT

và GDTX,CN

Kiểm tra việc việc thực hiện nhiệm vụ năm học

2021-2022 đối với GDTX

Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện, thành phố; Trung tâm

GDTX tỉnh

3 Thanh tra Sở

Phòng QLCLGD;

CT TT và  GDTX,

CN;  GDTrH.

Kiểm tra (Thanh tra) công tác chuẩn bị trước

Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022

Các đơn vị trực thuộc Sở trên

địa bàn các huyện, thành phố

có HS đăng ký dự thi TN

THPT năm 2022

Tháng

5,6/2022

Tháng 6/2022:

T

T

Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp
Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra

Ghi

chú

1 Thanh tra Sở

Kiểm tra trách nhiệm của Thủ trưởng các đơn vị

trực thuộc trong việc thực hiện các quy định của

pháp luật trong công tác thanh tra,giải quyết

KN,TC, PCTN; việc thực hiện Kết luận thanh tra;

Kiểm tra công tác kiểm tra của các phòng GD&ĐT.

Một số đơn vị trực thuộc Sở

và phòng GD&ĐT

2 Văn phòng

Phòng GDTrH; TCCB;

KHTC; QLCLGD;

CTTT và GDTX,CN;

Thanh tra

Kiểm tra thẩm định thành tích đề nghị tặng Cờ,

Bằng khen của UBND tỉnh năm học 2021-2022

Các đơn vị, trường học được

các Khối thi đua, suy tôn bầu

chọn năm học 2021-2022.

Ghi chú:
- Kiểm tra công nhận các danh hiệu về thư viện, trường đạt chuẩn quốc gia theo đề nghị của các đơn vị.

- Thời gian kiểm tra, phạm vi kiểm tra tại các đơn vị có thể thay đổi theo yêu cầu của Giám đốc Sở GD&ĐT.

- Ngoài kiểm tra theo kế hoạch Sở GD&ĐT còn tiến hành kiểm tra đột xuất theo yêu cầu của Giám đốc Sở GD&ĐT.

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2021-10-13T14:05:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:35:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:35:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T14:35:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!